РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Дума Невонского муниципального образования

третьего созыва

РЕШЕНИЕ
от 13 марта 2017 года                                  п. Невон                                                            № 1-1д
Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Невонского муниципального образования
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», в связи с исключением должности главы Невонского муниципального образования  из номенклатуры должностей работников муниципального образования «Усть-Илимский район», подлежащих оформлению на допуск к государственной тайне, в результате  переутверждения  номенклатуры должностей работников муниципального образования «Усть-Илимский район», подлежащих оформлению на допуск к государственной тайне, в соответствии с п. 21 Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2010 года № 63, руководствуясь Уставом Невонского муниципального образования, Дума Невонского муниципального образования третьего созыва,
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда выборного должностного лица Невонского муниципального образования
2. Считать утратившими силу:

- Решение Думы Невонского муниципального образования второго созыва от 27.04.2012 № 41-4д «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Невонского муниципального образования»;
- Решение Думы Невонского муниципального образования третьего созыва от 25.04.2014 № 17-2д «О внесении изменений в решение Думы Невонского муниципального образования второго созыва от 27.04.2012 № 41-4д «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Невонского муниципального образования»;

- Решение Думы Невонского муниципального образования третьего созыва от 30.04.2015 № 26-2д «О внесении изменений в решение Думы Невонского муниципального образования второго созыва от 27.04.2012 № 41-4д «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Невонского муниципального образования».

3. Действие настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с    14 февраля 2017 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Невонского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Невонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невонского
муниципального образования                                                                                   Н.А. Мезенцев

Байрамова А.С._________________

Войтенко И.Х.__________________

Вильянен Н.Г.__________________

Жуков А.В._____________________

Клименко Л.В.__________________

Остроглядов Р.В.________________

Бортнийчук О.В.________________

Приложение

к решению Думы Невонского
муниципального образования третьего созыва

от _13.03.2017г № 1-1д
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», Уставом Невонского муниципального образования и устанавливает порядок оплаты труда и формирования расходов на оплату труда главы Невонского муниципального образования.
Источник финансирования оплаты труда главы Невонского муниципального образования - средства местного бюджета.

2. Оплата труда главы Невонского муниципального образования производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения, а также денежного поощрения и иных дополнительных выплат.

2.1. Ежемесячное денежное вознаграждение включает в себя должностной оклад в размере 5600 рублей.
2.2. Ежемесячно главе Невонского муниципального образования выплачивается денежное поощрение в размере 5,7 должностного оклада, в пределах расходов, предусмотренных на оплату труда главы Невонского муниципального образования в местном бюджете на соответствующий год.
2.3. При выплате денежного вознаграждения глава Невонского муниципального образования в письменной форме извещается:

- о составных частях денежного вознаграждения, причитающегося ему за соответствующий период;

- о размерах иных начисленных сумм, в том числе денежной компенсации за нарушение установленного срока выплаты денежного вознаграждения, оплаты отпуска, других причитающихся выплат;

- о размерах и об основаниях произведенных удержаний;

- об общей денежной сумме, подлежащей выплате.
2.4. Оплата отпуска производится не позднее, чем за три дня до его начала.
2.5. Денежное вознаграждение выплачивается в сроки: 16-го числа – аванс за первую половину текущего месяца, 2-го числа месяца, следующего за расчетным – окончательный расчет по итогам работы за предыдущий месяц.
2.6. Удержания из денежного вознаграждения главы Невонского муниципального образования производятся только в случаях, предусмотренных федеральным законодательством.
3. Главе Невонского муниципального образования предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск:

3.1. Основной оплачиваемый отпуск – 45 календарных дней;

3.2. Дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день - 5 календарных дней;

3.3. Дополнительный оплачиваемый отпуск за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях - 16 календарных дней.

Также, главе Невонского муниципального образования один раз в год производится единовременная выплата к отпуску (или его части)  в размере двух должностных окладов.
4. Главе Невонского муниципального образования выплачиваются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах, приравненных к Крайнему Северу в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.

5. Увеличение (индексация) денежного вознаграждения и денежного поощрения главе Невонского муниципального образования производится в соответствии с федеральными законами и нормативно-правовыми актами Иркутской области.

6. Формирование расходов на оплату труда главы Невонского муниципального образования производится в пределах норматива формирования расходов на оплату труда главы Невонского муниципального образования, определяемого в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области № 599-пп от 27 ноября 2014 года «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области».
1